
Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 201736 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017010600036

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei. OBJETO: Prorrogar vigência contratual. AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93 e Lei 13.325/2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade PTRES 087879,
elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000.

PROFESSOR SUBSTITUTO D E PA RTA M E N TO N° DO TERMO ADITI-
VO

Nº CONTRATO DE AT É D ATA
A S S I N AT U R A

Rhuan Costa Souza DEMEC 2º 027/2016 01/01/2017 31/07/2017 15/12/2016
Fernando Aparecido de Assis DEPEL 3º 014/2016 01/01/2017 31/12/2017 14/12/2016
Jean Antônio da Silva Carvalho DEPEL 3º 015/2016 01/01/2017 31/12/2017 14/12/2016
Thiago Castro Freitas DEMEC 2º 055/2016 01/01/2017 31/07/2017 14/12/2016
Filipe Augusto Gaio de Oliveira DEMEC 2º 054/2016 01/01/2017 31/07/2017 14/12/2016
Fabiana Siqueira Fontana DELAC 4º 044/2015 01/01/2017 31/07/2017 14/12/2016
Paula Chaves Teixeira Pinto DECIS 4º 052/2015 01/01/2017 31/07/2017 14/12/2016
Wellington Alves de Freitas DEMEC 2º 053/2016 01/01/2017 31/07/2017 14/12/2016
Isabela de Castro Corteletti Lawrence Rocha D C N AT 2º 046/2016 01/01/2017 31/12/2017 15/12/2016
Victor Clévio de Barros DEFIM 2º 026/2016 01/01/2017 15/06/2017 14/12/2016
Francisco de Assis Dias DEPEL 3º 016/2016 01/01/2017 31/12/2017 15/12/2016
Erica Suelen do Nascimento DECAC 2º 022/2016 01/01/2017 31/12/2017 16/12/2016
Elder Felipe da Silva Roncheti DEALI 1º 059/2016 01/01/2017 31/12/2017 13/12/2016
Fernanda Cristina Esteves de Oliveira DEALI 2º 023/2016 01/01/2017 31/12/2017 13/12/2016
Erasmo Tales Fonseca D E M AT 4º 040/2015 01/01/2017 31/07/2017 16/12/2016
Daniela Patrícia Freire Bonfim DTECH 4º 027/2015 01/12/2016 31/12/2016 3 0 / 11 / 2 0 1 6
Kelly Aparecida Torres DECAC 3º 013/2016 01/01/2017 31/12/2017 19/12/2016
Regina Consolação dos Santos CCO 3º 008/2016 01/01/2017 31/07/2017 14/12/2016
Mariana Dias Moreira DQBIO 1º 058/2016 01/01/2017 31/12/2017 14/12/2016
Katialaine Corrêa de Araújo DQBIO 2º 028/2016 01/01/2017 17/04/2017 14/12/2016
Aline de Faria Lemos DETEM 1º 057/2016 01/01/2017 31/12/2017 15/12/2016
Janaina Dias Barcelos DELAC 3º 007/2016 01/01/2017 31/12/2017 20/12/2016
Eric Victor de Oliveira Ferreira DCIAG 3º 001/2016 01/01/2017 31/12/2017 19/12/2016
Willians Principe Fernandes D C N AT 4º 047/2015 01/01/2017 31/07/2017 21/12/2016
Rafael Simões Vieira de Moura DEMEC 4º 056/2015 01/01/2017 31/07/2017 21/12/2016
Jonathas Antunes Batista DCOMP 2º 036/2016 01/01/2017 31/12/2017 21/12/2016
Álvaro Alexandre da Silveira Barbosa DECAC 2º 039/2016 01/01/2017 31/12/2017 21/12/2016

No- 02/2017 - ESPÉCIE: Rescisão do Contrato de Locação de Ser-
viços de acordo com a Lei n° 8.745, de 09.12.93, e suas respectivas
alterações, para Atendimento Temporário de Excepcional Interesse
Público, de Professor Temporário.
PROCESSO No- : 23118.004680/2014-22
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RONDÔNIA
CONTRATADO: FERNANDO JUNQUEIRA BORDIGNON
OBJETIVO/RESUMO: Registrar a rescisão do Contrato, a partir de
29/01/2017, cujo Extrato do Contrato foi publicado no DOU de
05/02/2015.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 12, inciso I, da Lei n° 8.745, de
09.12.1993, e Cláusula Oitava do Termo de Contrato firmado.

No- 03/2017 - ESPÉCIE: Rescisão do Contrato de Locação de Ser-
viços de acordo com a Lei n° 8.745, de 09.12.93, e suas respectivas
alterações, para Atendimento Temporário de Excepcional Interesse
Público, de Professor Temporário.
PROCESSO No- : 23118.004678/2014-53
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RONDÔNIA
CONTRATADO: HUMBERTO ANSELMO SILVA FAYAL
OBJETIVO/RESUMO: Registrar a rescisão do Contrato, a partir de
29/01/2017, cujo Extrato do Contrato foi publicado no DOU de
05/02/2015.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 12, inciso I, da Lei n° 8.745, de
09.12.1993, e Cláusula Oitava do Termo de Contrato firmado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2017 - UASG 154055

Número do Contrato: 1/2013.
No- Processo: 23118003365201216.
PREGÃO SRP No- 8/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -RONDONIA. CNPJ Contratado:
05423963000111. Contratado : OI MOVEL S.A. - EM RECUPE-
RACAO -JUDICIAL. Objeto: Prorrogação contratual a contar de
01.01.2017, conforme prevê a cláusula quinta - da Vigência do con-

trato nº 0001/2013/UNIR. Fundamento Legal: Inciso II, do Art. 57, da
Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2017 a 01/01/2018. Data de Assinatura:
29/12/2016.

(SICON - 05/01/2017) 154055-15254-2017NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2017 - UASG 154055

Número do Contrato: 67/2012.
No- Processo: 23118003009201201.
PREGÃO SRP No- 13/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -RONDONIA. CNPJ Contratado:
33065699000127. Contratado : SEGUROS SURA S.A. -.Objeto:
Prorrogação contratual a contar de 29.12.2016, conforme prevê a
Cláusula Sétima - da vigência do contrato nº 67/2012/UNIR. Fun-
damento Legal: Inciso II, do Art. 57, da Lei nº 8.666/93. Vigência:
29/12/2016 a 29/12/2017. Data de Assinatura: 13/12/2016.

(SICON - 05/01/2017) 154055-15254-2017NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2017 - UASG 154049

Número do Contrato: 140/2013.
No- Processo: 23112001791201356.
PREGÃO SISPP No- 312/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
02254737000166. Contratado : BASIC ELEVADORES LTDA. -.Ob-
jeto: Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 140/2013, para a
prorrogação do prazo de vigência. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 12/12/2016 a 11/12/2017. Valor Total: R$96.742,08. Fonte:
112000000 - 2016NE800068. Data de Assinatura: 09/12/2016.

(SICON - 05/01/2017) 154049-15266-2016NE800169

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 7, DE 5 DE JANEIRO DE 2017
RESULTADO FINAL DE CONCURSO DOCENTE

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade
Federal de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a
Portaria GR nº 2002, de 10/11/2016, publicada no DOU de
23/11/2016, resolve: Homologar o Resultado Final do Concurso Pú-
blico de Provas e Títulos para Professor Assistente A, nível 1 - DE,
Área: Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS); Subárea: Linguística e
LIBRAS, realizado pelo Departamento de Psicologia do Centro de
Educação e Ciências Humanas, conforme Edital de Abertura nº
098/2016, de 29/08/2016, publicado no DOU de 30/08/2016, seção 3,
página 56 e processo nº 23112.003540/2016-59:

Classificação Nome Pontuação
1º Juliana Georgia Gonçalves de Araújo 28,60
2º Guilherme Nichols 28,00

RAFAEL PORTO SANTI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo nº 23122012384/2016-06. Conforme Portaria nº 009 de 04
de janeiro de 2017, considerar rescindido a pedido e a partir de 03 de
janeiro de 2017 o contrato nº 062/2016 com o professor substituto
Ismarley Lage Horta Morais. Lei 8.666/93.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL No- 1, DE 4 DE JANEIRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-

plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 016/2016, publicado no D.O.U.

em 27/10/2016 e no Correio de Sergipe em 28/10/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Computação/ Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 2 3 5 5 1 / 2 0 1 6 - 4 5

Matérias de Ensino Técnicas de Programação
Disciplinas Estrutura de Dados I e II; Estrutura de Dados para Engenharia da Computação; Estrutura

de Dados para Sistemas de Informação I e II; Programação Imperativa; Introdução à
Ciência da Computação.

Resultado Final 1º LUGAR: SANDY MOREIRA PORTO - 67,20
2º LUGAR: JULI KELLE GÓIS COSTA - 61,40
3º LUGAR: WAGNER LUÍS DE ARAÚJO MENEZES MACÊDO - 57,68
4º LUGAR: MICHAEL OLIVEIRA DA CRUZ - 55,96

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

EDITAL No- 2, DE 4 DE JANEIRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 016/2016, publicado no D.O.U.
em 27/10/2016 e no Correio de Sergipe em 28/10/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Secretariado Executivo/ Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 2 3 5 4 6 / 2 0 1 6 - 3 2

Matérias de Ensino Secretariado
Disciplinas Sociologia das Organizações; Teoria Geral da Administração; Organizações, Sistema e

Métodos; Direção Estratégica de Empresas; Comportamento Organizacional; Adminis-
tração de Materiais; Introdução à Administração; Informática Aplicada ao Secretariado
Executivo; Matemática Financeira
Aplicada à Administração; Organização, Métodos e Sistemas Administrativos; Trabalho de
Conclusão de Curso I e II; Estágio Supervisionado em Secretariado; Tópicos Especiais em
Gestão Secretarial II; Seminário Avançado I e II; Documentação e Multimídia para Se-
cretariado.

Resultado Final 1º LUGAR: ISABEL CRISTINA BARRETO ANDRADE - 82,84
2º LUGAR: EDUARDO CARPEJANI - 70,06
3º LUGAR: BRUNO DOS SANTOS LOCHETTA MASSONI - 56,84
4º LUGAR: GUSTAVO PASSOS FORTES - 54,52

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

Daten
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-06T00:05:08-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




